
Välkommen till Segerstedthuset!
Det här är en guide till inomhusklimat som riktar sig till alla som vistas 
och arbetar i Segerstedthuset. 
Vårt mål är att skapa en så god arbetsmiljö som möjligt. Inomhusklimatet 
är en viktig del av den, men också en betydande del av vårt miljöarbete. 
Både Uppsala universitet och Akademiska Hus har högt ställda miljömål 
som tar sikte på att minska energianvändning och reducera CO2-utsläpp.

Det är Akademiska Hus som ansvarar för att de system som reglerar 
inomhusklimatet är rätt inställda. Det som är svårt med inomhusklimat 
är att det upplevs så olika beroende på årstid, vad vi har på oss eller hur 
aktiva vi är under dagen. Dessutom har upplevelsen med att göra vad vi 
själva föredrar, hur varmt eller kallt vi är vana vid att ha det hemma eller 
helt enkelt hur vi mår idag.

Vi gillar
olika!

Under  
sommaren 

tycker de flesta 
att 24-25°C är 
lagom inomhus

Under  
vintern 

tycker de flesta 
att 21-22°C är 
lagom inomhus

Vad innebär inomhusklimat och hur fungerar det?

Vad gör jag om det inte fungerar som det ska?

Vad kan jag själv göra för att påverka?

Just för att klimat kan upplevas så olika vill vi dela med oss av den 
kunskap vi har om hur klimatet i Segerstedthuset ska fungera och svara 
på följande frågor:

Inomhusklimat

VISSTE DU ATT... 
...om vi sänker temperaturen med 1°C i 
Segerstedthuset innebär det en besparing 
av CO2-utsläppen med 4 ton per år.

För varmt?
Vissa personer är mer varmblodiga och rör sig mer under dagen. Inte sällan 
upplever dessa personer att rummet känns (för) varmt.
För kallt?
Att stå upp och arbeta gör att du förbrukar mer energi än om du sitter ned 
och du upplever rummet som varmare (dessutom är det nyttigare att stå upp).



Inomhusklimat och energihushållning i Segerstedthuset

Inomhustemperaturen har en stark påverkan på energibehovet i en 
byggnad. Att försöka hålla en exakt temperatur i ett rum innebär att en-
ergi måste till- eller bortföras så fort tempteraturen avviker det minsta 
från den önskade.

Genom att tillåta en viss avvikelse från den önskade temperaturen i 
rummet kan rummets förmåga att ackumulera energi utnyttjas för att 
minska energianvändningen.

Man kan jämföra med bilkörning då man genom 
att hålla exakt 70 km/h blir tvungen att både 
gasa och bromsa vid minsta avvikelse från den 
önskade hastigheten, vilket drar mer energi än 
att låta bilen rulla fritt i nedförsbackarna och 
sakta in i motlut.

Den upplevda temperaturen i ett rum påverkas i huvudsak av luftens 
temperatur och av de temperaturer som omgivande glasytor strålar med. 
Glasytan kan en riktigt kall vinterdag vara lägre än rumstemperaturen 
och en varm sommardag avsevärt mycket högre. Därför är fasaden 
försedd med utvändig automatisk solavskärmning för att minska 
värmeeffekten från fönsterglaset. Temperaturen som anges vid vinter-  
och sommartid förutsätter att solavskärmningen används.

Då klimatet upplevs som för varmt upplever många människor det som 
att luftkvalitén är dålig, trots att det finns en tillräcklig luftomsättning. 
Luftomsättningen i Segerstedthuset är generellt god och högre än 
ställda myndighetskrav.

I Segerstedthuset är temperaturerna i kontorsutrymmen inställda så att:

VINTERTID tillåts temperaturen variera mellan +20°C och +21°C innan 
värme-/kylstemet startar.

SOMMARTID tillåts temperaturen variera mellan +20°C till +26°C 
i ytterzoner, dvs rum med fönster mot det fria där solen kan ligga 
på. I innerzoner, så kallade ”mörka rum” utan fasadfönster, tillåts 
temperaturen variera mellan +20°C till +24°C. Ofta är rum i innerzoner 
mötesrum.

Mötesrum för fler än 7 personer har förutom automatisk styrning 
av temperaturen även automatisk ökning av luftomsättningen så att 
luftkvalitén hålls på en god nivå.

Vid extrema utetemperaturer kan inte klimatsystemet upprätthålla 
önskade temperaturer. 

Servicetekniker nås 07.30-16.00 via  
fastighetsservice@uadm.uu.se eller 
018-4715000.
Fel som upptäcks efter kontorstid 
anmäls direkt till Akademiska Hus via 
www.akademiskahus.se/felanmalan
vid akuta fel efter kontorstid ring  
018-683204.


